АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.03.2016 г.
	                                         № 13

	пгт. Игрим

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения Игрим
по итогам 2015 года

На основании бухгалтерской отчетности по итогам 2015 года:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Игрим   за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению:
по доходам в сумме 122 008 501,91 рублей;
по расходам в сумме 122 184 275,67 рублей;
по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 175 773,76 рублей.
2. Разместить информацию об исполнении бюджета городского поселения Игрим за 2015 год на официальном сайте администрации городского поселения Игрим в сети интернет www.admigrim.ru.
3. Обнародовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

	И.о. главы поселения
	                     С.А. Храмиков

		Приложение
к Постановлению администрации городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]от 03.03.2016 г.  № 13

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
за 2015 год
Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета, всего:

	123 394 589,78
	122 008 501,91

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	040
	111
	0501313
	0000
	120
	2 600 000,00
	2 611 640,36

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	040
	114
	0601313
	0000
	430
	41 650,00
	39 045,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	101
	0201001
	0000
	110
	14 864 900,00
	14 978 461,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	101
	0202001
	0000
	110
	52 000,00
	54 596,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182
	101
	0203001
	0000
	110
	210 000,00
	208 487,87

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	105
	0301001
	0000
	110
	3 400,00
	3 390,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	106
	0103013
	0000
	110
	1 155 000,00
	1 035 080,60

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	106
	0603313
	0000
	110
	1 500 000,00
	1 526 135,90

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	106
	0604300
	0000
	110
	575 000,00
	231 223,66

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	650
	108
	0402001
	0000
	110
	18 000,00
	17 570,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	111
	0503513
	0000
	120
	3 190 000,00
	2 526 964,09

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	111
	0904513
	0000
	120
	1 112 600,00
	1 086 612,29

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	113
	0199513
	0000
	130
	119 850,00
	117 800,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	113
	0299513
	0000
	130
	928 000,00
	927 805,27

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	650
	114
	0205313
	0000
	410
	6 015 000,00
	6 014 354,36

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	114
	0602513
	0000
	430
	26 620,00
	26 620,20

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских поселений
	650
	116
	3305013
	0000
	140
	14 514,00
	14 514,16

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	202
	0100113
	0000
	151
	61 038 400,00
	61 038 400,00

	Прочие дотации бюджетам городских поселений
	650
	202
	0199913
	0000
	151
	5 000 000,00
	5 000 000,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	202
	0300313
	0000
	151
	235 000,00
	235 000,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	202
	0301513
	0000
	151
	1 790 400,00
	1 790 400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	650
	202
	0401213
	0000
	151
	10 738 007,51
	10 738 007,51

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	202
	0499913
	0000
	151
	12 166 248,27
	11 786 391,69

	-

1. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено всего

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	x
	-

	125 941 572,99
	122 184 275,67

	Заработная плата
	650
	0102
	251
	7040
	121
	211
	1645805,00
	1645805,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0102
	251
	7040
	121
	213
	342445,67
	342445,67

	Заработная плата
	650
	0104
	251
	0204
	121
	211
	21404861,95
	21403553,21

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0104
	251
	0204
	121
	213
	5629910,00
	5629910,00

	Прочие выплаты
	650
	0104
	251
	0204
	122
	212
	20000,00
	20000,00

	Транспортные услуги
	650
	0104
	251
	0204
	122
	222
	43195,00
	43195,00

	Прочие работы, услуги
	650
	0104
	251
	0204
	122
	226
	36659,10
	36659,10

	Прочие работы, услуги
	650
	0104
	251
	0204
	244
	226
	26521,28
	26521,28

	Прочие расходы
	650
	0104
	251
	0204
	851
	290
	89509,00
	89509,00

	Прочие расходы
	650
	0104
	251
	0204
	852
	290
	755463,89
	755463,89

	Прочие расходы
	650
	0104
	251
	0204
	853
	290
	250,00
	250,00

	Прочие расходы
	650
	0111
	141
	2108
	870
	290
	50000,00
	-

	Заработная плата
	650
	0113
	059
	0059
	111
	211
	5272793,00
	5272779,53

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0113
	059
	0059
	111
	213
	1564965,48
	1558360,16

	Прочие выплаты
	650
	0113
	059
	0059
	112
	212
	203014,14
	203014,14

	Прочие расходы
	650
	0113
	132
	7061
	244
	290
	5460,00
	5460,00

	Заработная плата
	650
	0113
	251
	0059
	111
	211
	8505101,32
	8491776,56

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0113
	251
	0059
	111
	213
	2710280,00
	2709221,52

	Прочие выплаты
	650
	0113
	251
	0059
	112
	212
	194565,50
	194565,50

	Услуги связи
	650
	0113
	251
	0059
	242
	221
	22674,64
	22674,64

	Прочие работы, услуги
	650
	0113
	251
	0059
	242
	226
	13100,00
	13100,00

	Транспортные услуги
	650
	0113
	251
	0059
	244
	222
	37000,00
	2380,00

	Коммунальные услуги
	650
	0113
	251
	0059
	244
	223
	1808000,00
	1601725,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	650
	0113
	251
	0059
	244
	224
	62000,00
	62000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0113
	251
	0059
	244
	225
	256245,00
	256244,30

	Прочие работы, услуги
	650
	0113
	251
	0059
	244
	226
	568012,68
	531499,35

	Прочие расходы
	650
	0113
	251
	0059
	244
	290
	10460,00
	5000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	650
	0113
	251
	0059
	244
	310
	33200,00
	33182,74

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0113
	251
	0059
	244
	340
	876300,00
	747785,54

	Прочие расходы
	650
	0113
	251
	0059
	851
	290
	8660,00
	8660,00

	Прочие расходы
	650
	0113
	251
	0059
	852
	290
	100467,98
	96061,11

	Прочие выплаты
	650
	0113
	251
	0240
	122
	212
	841469,17
	841469,17

	Заработная плата
	650
	0113
	500
	7074
	111
	211
	1681505,15
	1681505,15

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0113
	500
	7074
	111
	213
	1207423,18
	1207423,18

	Услуги связи
	650
	0113
	500
	7074
	242
	221
	6885,75
	6885,75

	Коммунальные услуги
	650
	0113
	500
	7074
	244
	223
	3129623,00
	3129622,47

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0113
	500
	7074
	244
	225
	106338,66
	106131,16

	Прочие расходы
	650
	0113
	500
	7074
	244
	290
	5775,00
	5775,00

	Увеличение стоимости основных средств
	650
	0113
	500
	7074
	244
	310
	7356,00
	7356,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0113
	500
	7074
	244
	340
	147436,34
	147436,34

	Прочие расходы
	650
	0113
	500
	7074
	852
	290
	78508,60
	78508,60

	Заработная плата
	650
	0203
	500
	5118
	121
	211
	1332000,64
	1332000,64

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0203
	500
	5118
	121
	213
	446655,26
	446655,26

	Услуги связи
	650
	0203
	500
	5118
	242
	221
	7079,14
	7079,14

	Коммунальные услуги
	650
	0203
	500
	5118
	244
	223
	4664,96
	4664,96

	Коммунальные услуги
	650
	0304
	131
	5931
	244
	223
	75000,00
	75000,00

	Прочие работы, услуги
	650
	0304
	131
	5931
	244
	226
	44335,50
	44335,50

	Увеличение стоимости основных средств
	650
	0304
	131
	5931
	244
	310
	50000,00
	50000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0304
	131
	5931
	244
	340
	65664,50
	65664,50

	Прочие работы, услуги
	650
	0309
	141
	2108
	244
	226
	10000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0309
	141
	2108
	244
	340
	40000,00
	40000,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0314
	131
	2108
	810
	242
	8200,00
	8200,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0314
	131
	5463
	810
	242
	30000,00
	30000,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0314
	131
	7060
	810
	242
	12800,00
	12800,00

	Заработная плата
	650
	0401
	071
	5604
	111
	211
	2063265,41
	1919045,78

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0401
	071
	5604
	111
	213
	635759,44
	579562,19

	Заработная плата
	650
	0401
	071
	7061
	111
	211
	1577851,06
	1577851,06

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0401
	071
	7061
	111
	213
	479134,05
	479134,05

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0408
	182
	2129
	810
	242
	3997652,00
	3997652,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0409
	186
	2108
	244
	225
	8486389,88
	8486389,88

	Услуги связи
	650
	0410
	171
	2128
	242
	221
	428881,46
	428881,46

	Прочие работы, услуги
	650
	0410
	171
	2128
	242
	226
	923230,82
	857569,60

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0501
	121
	2108
	243
	225
	1105126,94
	1105126,94

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	650
	0501
	121
	2108
	810
	241
	3395321,49
	3395321,49

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0501
	121
	2108
	810
	242
	212805,00
	165804,86

	Прочие работы, услуги
	650
	0502
	121
	2108
	244
	226
	178500,00
	150000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	650
	0502
	121
	2108
	810
	241
	12119099,07
	11657921,76

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	650
	0502
	121
	2108
	810
	242
	800000,00
	346725,31

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0502
	121
	5430
	243
	225
	4354871,42
	4354871,42

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	650
	0502
	121
	5433
	810
	241
	515000,00
	335560,30

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0502
	121
	7060
	243
	225
	229809,00
	229807,60

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	650
	0502
	121
	7060
	810
	241
	6696,97
	3389,50

	Заработная плата
	650
	0503
	031
	2105
	111
	211
	250803,81
	250803,81

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0503
	031
	2105
	111
	213
	75732,50
	75732,50

	Транспортные услуги
	650
	0503
	310
	2108
	244
	222
	380800,00
	380800,00

	Коммунальные услуги
	650
	0503
	310
	2108
	244
	223
	2954532,44
	2740162,01

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0503
	310
	2108
	244
	225
	800000,00
	274100,00

	Прочие работы, услуги
	650
	0503
	310
	2108
	244
	226
	39832,13
	39832,13

	Услуги связи
	650
	0801
	051
	5418
	242
	221
	67200,00
	67200,00

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	051
	5418
	242
	226
	17600,00
	17600,00

	Увеличение стоимости основных средств
	650
	0801
	051
	5418
	244
	310
	42400,00
	42400,00

	Услуги связи
	650
	0801
	051
	7061
	242
	221
	11800,00
	11800,00

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	051
	7061
	242
	226
	3200,00
	3200,00

	Увеличение стоимости основных средств
	650
	0801
	051
	7061
	244
	310
	7500,00
	7500,00

	Заработная плата
	650
	0801
	055
	0059
	111
	211
	3491976,27
	3491963,99

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0801
	055
	0059
	111
	213
	1063745,52
	1054251,38

	Прочие выплаты
	650
	0801
	055
	0059
	112
	212
	100134,38
	100134,38

	Транспортные услуги
	650
	0801
	055
	0059
	112
	222
	830,00
	830,00

	Услуги связи
	650
	0801
	055
	0059
	242
	221
	22400,00
	22400,00

	Транспортные услуги
	650
	0801
	055
	0059
	244
	222
	9703,00
	9703,00

	Коммунальные услуги
	650
	0801
	055
	0059
	244
	223
	470462,43
	330499,82

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	055
	0059
	244
	226
	1147158,40
	986650,04

	Заработная плата
	650
	0801
	056
	0059
	111
	211
	369946,93
	369946,93

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0801
	056
	0059
	111
	213
	104418,79
	103716,53

	Прочие выплаты
	650
	0801
	056
	0059
	112
	212
	36034,00
	36034,00

	Услуги связи
	650
	0801
	056
	0059
	242
	221
	10400,00
	8666,27

	Транспортные услуги
	650
	0801
	056
	0059
	244
	222
	2008,24
	2008,24

	Коммунальные услуги
	650
	0801
	056
	0059
	244
	223
	239199,30
	129814,23

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0801
	056
	0059
	244
	225
	3966,00
	-

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	056
	0059
	244
	226
	638421,18
	461427,42

	Заработная плата
	650
	0801
	059
	0059
	111
	211
	4605218,63
	4605217,76

	Начисления на выплаты по оплате труда
	650
	0801
	059
	0059
	111
	213
	1298704,00
	1282400,42

	Прочие выплаты
	650
	0801
	059
	0059
	112
	212
	156920,82
	156920,82

	Услуги связи
	650
	0801
	059
	0059
	242
	221
	178000,00
	176799,22

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	059
	0059
	242
	226
	7700,00
	7700,00

	Транспортные услуги
	650
	0801
	059
	0059
	244
	222
	69600,00
	14901,49

	Коммунальные услуги
	650
	0801
	059
	0059
	244
	223
	1207420,72
	1086012,31

	Арендная плата за пользование имуществом
	650
	0801
	059
	0059
	244
	224
	90000,00
	89000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	650
	0801
	059
	0059
	244
	225
	298800,00
	219980,71

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	059
	0059
	244
	226
	596050,01
	567178,85

	Прочие расходы
	650
	0801
	059
	0059
	244
	290
	20000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0801
	059
	0059
	244
	340
	453200,00
	298821,64

	Прочие расходы
	650
	0801
	059
	0059
	851
	290
	484948,00
	484948,00

	Прочие расходы
	650
	0801
	059
	0059
	852
	290
	73724,67
	73380,18

	Прочие расходы
	650
	0801
	059
	0059
	853
	290
	228,33
	228,33

	Транспортные услуги
	650
	0801
	059
	5608
	244
	222
	98959,10
	98959,10

	Прочие работы, услуги
	650
	0801
	059
	5608
	244
	226
	160420,25
	160420,25

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0801
	059
	5608
	244
	340
	183120,65
	183120,65

	Увеличение стоимости материальных запасов
	650
	0801
	231
	2133
	244
	340
	5000,00
	5000,00

	Прочие расходы
	650
	0801
	232
	2134
	244
	290
	9500,00
	9500,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	650
	1001
	251
	0240
	321
	263
	300000,00
	300000,00

	Прочие расходы
	650
	1101
	061
	2108
	244
	290
	70000,00
	69862,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	650
	1403
	251
	7080
	540
	251
	66817,00
	66817,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	х

	-

	-175 773,76

2. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	 всего

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х

	2 546 983,21
	175 773,76

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х

	-

	     увеличение остатков средств
	710
	000 01050201 00 0000 510
	-123 394 589,78
	-122 008 501,91

	     уменьшение остатков средств
	720
	000 01050201 00 0000 610
	125 941 572,99
	122 184 275,67